
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07068
 Del: 18/09/2013
 Esecutivo da: 18/09/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 5

OGGETTO: 
Delega di procedura alla Direzione Servizi Tecnici per regolamentazione degli accessi alla sede del 
Consiglio di Quartiere 5

IL DIRIGENTE

Premesso:

PREMESSO che in data 25/07/13 con Deliberazione C.C. 39/266 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2013, il Bilancio pluriennale 2013-2015 e la Relazione previsionale/programmatica;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30/03/2010, esecutiva a termini di legge, sono stati  
approvati i “Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i Servizi di Base ai  
Consigli di Quartiere per il mandato 2009/2014”;

RILEVATO che presso la sede del Quartiere 5 sono state realizzate nel corso degli anni alcune opere di  
ammodernamento e messa in sicurezza della struttura e che si rende ulteriormente necessario procedere con 
interventi tesi all’adeguamento della stessa a criteri di sicurezza ragionevoli con la  realizzazione di nuove  
opere, anche in previsione del prossimo trasferimento nella sede attigua a Villa Pallini (ex falegnameria)  
dell’ufficio Inclusione Sociale della Direzione Servizi Sociali;

- che in particolare è indispensabile rendere unica, e quindi efficacemente controllabile dal personale addetto  
alla portineria, la possibilità di accesso alla Villa e all’ufficio sopra citato, scopo che risulta raggiungibile con 
la realizzazione di due porzioni di cancellata ad interdire il passaggio, sia pedonale che veicolare, ai lati della  
Villa stessa eliminando così le vie di fuga laterali esistenti  in modo da realizzare un percorso obbligato  
dinanzi al front - office;

- che per i motivi sopra esposti è stato richiesto ai compenti Uffici Tecnici un preventivo di spesa per la  
realizzazione di due porzioni di recinzione, della medesima tipologia della cancellata esistente;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07068



RILEVATO che gli uffici decentrati della Direzione Servizi Tecnici hanno comunicato che l’importo per la 
fornitura e posa in opera delle recinzioni con cancello al lato destro e sinistro della sede di Villa Pallini  
ammonta ad €. 8.500,00 Iva compresa;

RILEVATA la necessità di affidare la relativa procedura della spesa per € 8.500,00  alla Direzione Servizi  
Tecnici   Servizio Supporto Tecnico Quartieri  ed Impianti  Sportivi,  individuando come destinatario della  
delega il Dirigente Dott. Dreoni;

Visto Il Regolamento  del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia;

Visti gli artt. 107 e 183 comma del Decreto Legislativo n. 267/00;

Visto il Regolamento di Organizzazione;

Visto lo Statuto Comunale secondo il testo risultante dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 1206 del  
13.11.2000,  modificata  dalla  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  359  del  23.4.  2001,  n.  774  del 
10.9.2001 e n. 958 del 18.11.2002;

per quanto in precedenza espresso 

DETERMINA

1) di affidare la procedura della spesa per  la somma di €. 8.500,00  Iva compresa alla Direzione Servizi  
Tecnici - Servizio Supporto Tecnico Quartieri ed Impianti Sportivi per la fornitura e posa in opera di  
due  recinzioni  con  relativi  cancelli  presso  il  lato  destro  e  sinistro  della  sede  di  Villa  Pallini,  
recinzioni della medesima tipologia della cancellata esistente;

2) di  individuare  come  responsabile  della  delega  di  procedura  il  Dirigente  della  Direzione  Servizi  
Tecnici - Servizio Supporto Tecnico Quartieri ed Impianti Sportivi Dott. Dreoni;

3) di imputare la somma di cui al punto n. 1)  al cap. 4510 del Bilancio 2013 che trova necessaria  
capienza.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO PROT. N. 129736/13

Firenze, lì 18/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Anna Bini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 4510 0 13/005554 00 8500

Visto di regolarità contabile

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07068



Sottoscritta digitalmente da
Firenze, lì 18/09/2013 Responsabile Ragioneria

Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07068


